ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 25 сентября 2017 года №___79_____

г. Кострома

Об утверждении Перечней правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках

осуществления государственного (лицензионного) контроля

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в

соответствии с Методическими рекомендациями по составлению перечня

правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора)

утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по

проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1) Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по лицензионному контролю за розничной продажей

алкогольной продукции (Приложение № 1);

2) Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по лицензионному контролю за заготовкой, хранением,

переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов на

территории Костромской области (Приложение № 2);

3) Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по государственному контролю за представлением

деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции (Приложение № 3).

2. Начальнику отдела лицензирования (Хайлова О.В.) обеспечить

размещение перечней правовых актов, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в

рамках осуществления государственного (лицензионного) контроля, отнесенных

к компетенции департамента, на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента Н.С. Тихонову.

Директор департамента                А.А.Свистунов